
 

Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky „DNS 01 – Pečovatelská lůžka matrace a stolky“ obdržel žádost 

dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje 

vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele. 

Žádost č. 1 a č. 2 ze dne 2.1.2020: 

Dotaz č. 1 

Pečovatelské lůžko typ IV. 

V základních parametrech požaduje zadavatel v ZD v listě s názvem „Pečovatelské lůžko typ IV“ 

rozměr ložné plochy lůžka 200 x 90 cm. 

Jako uchazeč soutěže a zástupce jednoho z největších výrobců zdravotnické techniky upozorňuji, že 

nebyl dán zákonný prostor na běžnou rozměrovou toleranci vnitřního rozměru ložné plochy lůžka, 

například +- 4 cm. 

Při nutnosti dodržení maximálních vnějších rozměrů samotného lůžka, zejména šířky lůžka, tak aby se 

lůžko vešlo svými vnějšími rozměry například do již dnes standardního dveřního otvoru 110 cm, musí 

výrobce u některých modelových řad ve výrobě z důvodu bezpečnosti a velmi přísných světových 

norem, upravit vnitřní rozměry ložné plochy tak, aby byla zaručena perfektní funkčnost celého lůžka 

(používání postranic a celého pohybového ústrojí lůžka). V našem případě doloženo platným 

evropským certifikátem bezpečné zdravotnické techniky tj. ČSN 60601-2-52 + dodaným platným 

prohlášením zkušebny TUV. 

Zadavatel: 
CEJIZA, s.r.o. 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno  
IČO: 28353242 

 
Veřejná zakázka: 

„DNS 01 – Pečovatelská lůžka matrace a stolky“ 
 

realizována podle ust. § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v zavedeném dynamickém nákupním systému s názvem 

„Dynamický nákupní systém na dodávku lůžek, matrací a stolků pro příspěvkové organizace 

zřizované Jihomoravským krajem“. 

 



Stránka 2 z 2 
 

Zadavatel navrhuje k odsouhlasení i variantu standardně používaného rozměru ložné plochy 200 x 86 

cm. 

Dotaz č. 2 

Upozorňuji na tuto změnu v rozměru (200 x 86 cm) i v požadovaném dodání vzorku jako předmětu 

soutěže na posouzení (Pečovatelské lůžko typ IV) a k němu rozměrově odpovídající matrace. 

 

Informace zadavatele ze dne 7.1.2020: 

Ad) dotaz č. 1: 

Zadavatel upravil technickou specifikaci (příloha č. 3 výzvy k podání nabídek). Upravená technická 

specifikace je součástí tohoto vysvětlení. Účastníci jsou povinni při přípravě nabídky vycházet z takto 

upravené technické specifikace.  

Ad) dotaz č. 2: 

Zadavatel rovněž upravil podmínky pro testování vzorků (příloha č. 8 výzvy k podání nabídek), a to 

tak, aby tato příloha odpovídala změnám provedeným v technické specifikace (příloha č. 3 výzvy 

k podání nabídek) v rámci předchozího dotazu. Upravená příloha je taktéž součástí tohoto vysvětlení. 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek pro veřejnou zakázku, a to následovně: 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum: 20.1.2020   Hodina: 10:00  

 

 

V Brně dne 7.1.2020 

 

 

CEJIZA, s.r.o. 
Mgr. Libuše Podolová,  jednatelka 

 

 

Přílohy (upravené zadávací podmínky, které jsou pro dodavatele závazné při přípravě nabídky): 

- Výzva k podání nabídek 

- Technická specifikace předmětu plnění (příloha č. 3 výzvy k podání nabídek) 

- Testování vzorků (příloha č. 8 výzvy k podání nabídek) 


		2020-01-07T14:33:51+0100
	Mgr. Libuše Podolová




